
2.Schloss Grafenegg Adventlauf
Kinderlauf: 500 m * Jugendlauf 1 km * Damen und Herren 5 km bzw. 10 km Lauf
Sonntag,13.Dezember 2009 - Schloss Grafenegg/NÖ
Veranstalter: Event und Sportmanagement Kobli KG  

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Kids Run U5 weibl.*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.500  km/h: 7.67  gewertet: 1/1

1 926 STEININGER Anna 2005 Team Nutrilite 3:54.58 07:49

Kids Run U5 männl.*2004/jünger  Gesamt-Km:  0.500  km/h: 9.57  gewertet: 3/6

1 932 SPOLWIND Oskar 2004 Wien 3:08.10 06:16
2 937 EISCHER Jakob 2004 Höbenbach 3:08.93 06:18
3 931 FRAGNER Lukas 2004 Diendorf 3:15.57 06:31

Kids Run U6 weibl.*2002/2003  Gesamt-Km:  0.500  km/h:11.61  gewertet: 4/4

1 933 SPOLWIND Hanna 2002 Wien 2:35.00 05:10
2 929 AXMANN Lisa-Sophie 2003 Gerasdorf 2:48.85 05:38
3 906 ETZ Jasmin 2002 Etsdorf am Kamp 2:57.39 05:55
4 913 WOHLGEMUTH Manuela 2002 Gobelsburg 3:04.93 06:10

Kids Run U6 männl.*2002/2003  Gesamt-Km:  0.500  km/h:12.65  gewertet: 9/10

1 935 JELL Laurin 2002 Krems 2:22.26 04:45
2 917 ARTES Max 2003 Wien 2:31.24 05:02
3 925 WALDSCHÜTZ Nico 2002 Krems 2:33.58 05:07
4 928 TAUSCHER Robin 2002 St.Leonhard 2:42.98 05:26
5 918 GRASS Andreas 2002 Engabrunn 2:53.55 05:47
6 912 STEININGER Christoph 2003 Team Nutrilite 2:56.23 05:52
7 923 KAINZ Michael 2002 Kirchberg/Walde 2:59.33 05:59
8 904 SCHNEPS Florian 2003 Stockerau 3:02.44 06:05
9 901 BIEBER Konstantin 2003 Gerasdorf 3:20.73 06:41

Kids Run U8 weibl.*2000/2001  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.46  gewertet: 6/6

1 908 KLEINER Lena 2001 ULV Krems 2:13.74 04:27
2 934 FABINYI Laura 2001 Grafenwörth 2:18.20 04:36
3 919 DüR Barbara 2000 LT Markersdorf 2:25.51 04:51
4 920 BACHMANN Lara 2000 LT Markersdorf 2:34.26 05:09
5 924 KAINZ Christina 2000 Kirchberg/Walde 2:38.37 05:17
6 914 HICK Leonie 2001 Viehofen 2:44.59 05:29

Kids Run U8 männl.*2000/2001  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.87  gewertet: 10/12

1 910 HAUSER Alexander 2000 1.FCUnion Stein 2:01.02 04:02
2 930 SCHIEBL Jan 2000 Längenfeld 2:04.21 04:08
3 936 JELL Fabio 2000 Krems 2:07.23 04:14
4 911 FRIES Simon 2001 ULV Krems 2:20.45 04:41
5 903 ROCHLA Felix 2000 SC Gmünd 2:24.23 04:48
6 927 TAUSCHER Raphael 2001 St.Leonhard 2:24.97 04:50
7 938 AICHHOLZER Jan 2000 Wien 2:26.67 04:53
8 916 GSCHIEGL Lukas 2001 Gumpoldskirchen 2:27.81 04:56
9 909 LANTSCHIK Ulrich 2001 Krustetten 2:34.94 05:10

10 900 BIEBER Sebastian 2000 Gerasdorf 2:42.09 05:24



Kids Run U10 weibl.*1998/1999  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.29  gewertet: 4/6

1 971 SCHIBL Lena 1998 Lengenfeld 4:11.87 04:12
2 954 FRIES Magdalena 1999 ULV Krems 5:01.56 05:02
3 973 GRABNER Valerie 1999 Retz 5:33.57 05:34
4 964 GRUBER Martina 1999 Böheimkirchen 5:42.68 05:43

Kids Run U10 männl.*1998/1999  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.61  gewertet: 10/11

1 967 MEIER Christoph 1998 Gföhl 4:06.40 04:06
2 972 HÖLLMÜLLER Kilian 1999 Furth 4:19.00 04:19
3 959 GEIGER Manuel 1998 Großweikersdorf 4:24.54 04:25
4 952 KLEINER Klaus 1999 ULV Krems 4:26.57 04:27
5 968 HAHN Christian 1998 Gföhl 4:27.11 04:27
6 970 SCHIBL Jan 2000 Lengenfeld 4:46.11 04:46
7 951 ESCHBACHER Wolfgang 1998 Michelndorf 4:46.19 04:46
8 953 MOSER Florian 1998 Rohrendorf 4:47.81 04:48
9 955 GEILER Tobias 1999 Wien 5:30.21 05:30

10 965 KOS Maximilian 1998 Strass 5:44.95 05:45

Kids Run U12 weibl.*1996/1997  Gesamt-Km:  1.000  km/h:11.21  gewertet: 1/2

1 969 SCHIEBL Sofie 1996 Lengenfeld 5:21.02 05:21

Kids Run U12 männl.*1996/1997  Gesamt-Km:  1.000  km/h:14.78  gewertet: 4/5

1 962 PFAFFINGER Jürgen 1996 Dürnstein 4:03.61 04:04
2 963 LETOFSKY Manuel 1996 Wien 4:15.37 04:15
3 961 LAUER Christian 1996 Langenlois 4:36.27 04:36
4 966 HOFFMANN Johannes 1996 Strass 4:59.78 05:00

Damen 5 Km Junioren*1990/2009  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.36  gewertet: 5/6

1 203 GRABNER Sophie 1998 ULC Horn 22:27.80 04:30
2 103 MOLIKOWITSCH Anna 1991 ULC Mödling 23:59.22 04:48
3 50 CERNY Julia 1990 Purkersdorf 25:43.76 05:09
4 154 FRAUNBAUM Stefanie 1996 LT 08/16 Markersdorf 27:14.54 05:27
5 189 WARINGER Sophia-Maria 1993 Schloss Rosenau 33:13.81 06:39

Damen 5 Km AKF 20*1980/1989  Gesamt-Km:  5.000  km/h:14.39  gewertet: 10/15

1 101 ZöCHBAUER Michaela 1981 LC Mank 20:51.28 04:10
2 105 ANTOSCH Manuela 1980 Wien 23:23.34 04:41
3 38 SCHIFFAUER Simone 1982 Furth/Göttweig 23:41.85 04:44
4 116 HAIMBöCK Nicole 1986 Engabrunn 24:56.53 04:59
5 75 IBRAIMI Emanuela 1981 ULC Langenlois 27:24.78 05:29
6 176 HINTERMAYER Marianne 1982 LT Zwentendorf 27:49.87 05:34
7 112 OSWALD GSCHIEGL Sabine 1982 Grafenwörth 28:14.97 05:39
8 89 HAIDER Susanne 1985 Haderdorf 29:52.85 05:59
9 55 MAYER Anika 1987 Wien 36:12.98 07:15

10 196 GEHRINGER Conny 1980 Wien 39:06.81 07:49

Damen 5 Km AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.45  gewertet: 27/30

1 80 GRABNER Barbara 1972 ULC Horn 22:17.83 04:28
2 135 PFEIFFER Margot 1975 ULC Sparkasse Langen 23:38.81 04:44
3 142 PFADENHAUER Dagmar 1975 ULC Sparkasse Langen 24:16.17 04:51
4 208 MIEDL Anita 1978 USC Rupperstal 24:34.03 04:55
5 137 HOFBAUER Sonja 1977 ULC Sparkasse Langen 25:18.41 05:04
6 216 STACHELBERGER Regina, Mag. 1977 Böheimkirchen 25:41.51 05:08
7 138 REITHER Christina 1977 ULC Sparkasse Langen 26:15.09 05:15
8 123 ARTES Sabine 1971 Wien 26:58.24 05:24
9 44 HOZMANN Christa 1974 Ratzersdorf 27:06.07 05:25

10 145 HABERSBERGER Ursula 1970 ULC Sparkasse Langen 27:08.52 05:26
11 124 GRNA Elisabeth 1971 Wien 27:51.38 05:34
12 47 VOLTMER, MAG. Elisabeth 1975 Klosterneuburg 27:52.65 05:35
13 122 CHAPMAN Andrea 1977 Krems 28:45.04 05:45



14 69 TIEFENBACHER Bettina 1975 Hadersdorf 29:30.18 05:54
15 215 WÜRFEL Birgit 1976 Böheimkirchen 29:45.05 05:57
16 23 PICHLER Birgit 1978 Grunddorf 30:21.10 06:04
17 84 PLACHT Daniela 1976 Kammern 30:33.17 06:07
18 156 PRAXL Sandra 1971 LT 08/16 Markersdorf 31:08.17 06:14
19 113 TRAGUT Nicole 1975 Fa. Prager GmbH 31:23.87 06:17
20 109 NIERNSEE Martina 1976 Wien 32:13.24 06:27
21 27 SCHUH Sonja 1973 Raabs an der Thaya 32:25.06 06:29
22 67 BAUER Michaela 1977 Paudorf 32:38.60 06:32
23 42 ASSMANN Sabin 1971 Königsstetten 34:13.07 06:51
24 40 BRANDSTETTER Birgit 1973 Neulengbach 34:52.80 06:59
25 108 SIEBER Claudia 1975 SV RIVEG Lunz 35:07.86 07:02
26 158 DüR Monika 1977 LT 08/16 Markersdorf 36:47.41 07:21
27 195 KOCH Sylvia 1971 Wien 39:06.07 07:49

Damen 5 Km AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.14  gewertet: 23/28

1 133 BRUNNER Monika 1967 ULC Sparkasse Langen 22:49.56 04:34
2 149 PLANK Gertraud 1966 ULC Sparkasse Langen 23:36.84 04:43
3 30 BREZINA Andrea 1962 ulc Sparkasse Langen 25:06.83 05:01
4 134 GUBITZER Eva 1967 ULC Sparkasse Langen 25:40.21 05:08
5 34 SCHWEIGHOFER Charlotte 1968 Lc-Wienerwaldsee 25:46.79 05:09
6 118 SUMMER Jacqueline 1965 VIC Runners 26:40.16 05:20
7 140 THALER Franziska 1962 ULC Sparkasse Langen 27:18.78 05:28
8 11 STADLER Monika 1963 Privatbrauerei Egger 27:36.23 05:31
9 174 ZEHETGRUBER Roswitha 1965 LT Zwentendorf 28:39.00 05:44

10 20 DOVALIL Christine 1961 Leiben 29:16.81 05:51
11 41 BRANDSTETTER Hermine 1963 Murstetten 29:40.69 05:56
12 95 GMEINER Monika, Mag. 1967 Hohenwarth 29:41.91 05:56
13 25 BIEBER Maria 1968 Gerasdor 30:01.74 06:00
14 78 GUTLEB Renate 1964 Niederfellabrunn 30:04.37 06:01
15 159 WIESENEDER Gabi 1960 LT 08/16 Markersdorf 30:38.42 06:08
16 226 SCHWARZ Brigitte 1969 Mühlbach 31:04.81 06:13
17 155 BACHMANN Manuela 1963 LT 08/16 Markersdorf 31:55.17 06:23
18 218 MUELLNER Margaretha 1967 Atzenbruck 31:56.17 06:23
19 19 ROCHLA Heike 1968 LPH Moorbadheim Schr 31:57.19 06:23
20 175 JEDLICKA Gertrude 1963 LT Zwentendorf 34:02.38 06:48
21 190 WARINGER Theresia 1968 Schloss Rosenau 34:30.11 06:54
22 210 STEGER Andrea 1967 Tulln 34:43.29 06:57

Damen 5 Km AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.25  gewertet: 10/13

1 136 HARTL Traude 1958 ULC Sparkasse Langen 22:38.55 04:32
2 106 ORSOLITS Brigitte 1958 CA u. Friends 23:48.33 04:46
3 104 MOLIKOWITSCH Ilse 1956 ULC Mödling 28:37.90 05:44
4 182 RENNER Maria 1950 Krems 28:49.20 05:46
5 119 GSCHIEGL Brigitte 1959 Gumpoldskirchen 29:47.58 05:58
6 64 SZABO Renate 1959 Wien 31:25.07 06:17
7 31 SCHIEDER Renate 1952 ulc Sparkasse Langen 31:34.18 06:19
8 37 SCHöNER Rosa 1956 Ollersbach 35:15.52 07:03
9 16 DEIM-WATANABE Maria 1950 Krems 36:55.14 07:23

10 194 KOCH Anna 1959 Wien 39:05.32 07:49

Damen 5 Km AKF 60*1940/1949  Gesamt-Km:  5.000  km/h:11.70  gewertet: 2/2

1 184 NEUSIEDLER Monika 1948 Waldegg 25:38.38 05:08
2 74 HERMANN Maria, Mag. 1948 LCC-Wien 31:26.07 06:17

Herren 5 Km Junioren*1990/2009  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.99  gewertet: 9/10

1 209 SCHWARZL Philipp 1991 TRV Radstudio Krems 17:39.18 03:32
2 24 GINTENSTORFER Philipp 1990 Zöbing 18:15.77 03:39
3 205 STEINBÖCK Gerhard 1995 ASK Ortner Loosdorf 18:57.03 03:47
4 85 MONZ Andreas 1990 URC-Spk-Renner-Lange 20:38.69 04:08
5 172 STEINBöCK Michael 1993 LT Zwentendorf 21:19.30 04:16
6 200 HÖLLMÜLLER Julian 1995 Furth 22:23.62 04:29
7 191 WARINGER Lukas 1995 Schloss Rosenau 24:11.87 04:50
8 161 WITTMANN Maximilian 1994 Franz Wittmann Möbel 25:39.26 05:08
9 197 ARTES Max 2003 Wien 27:44.39 05:33



Herren 5 Km AKM 20*1980/1989  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.39  gewertet: 24/29

1 225 STIEGLECHNER Andreas 1984 Wördern 17:15.20 03:27
2 185 FAIMAN Severin 1988 Wr.Neustadt 17:20.79 03:28
3 202 LUKASSER Clemens 1984 5-Kampf/Lienz 17:50.99 03:34
4 221 KIRBY Daniel 1984 Waidhofen/Ybbs 18:01.41 03:36
5 60 PöTSCH Josef 1983 öamtc 18:08.44 03:38
6 87 REITER Herman 1981 LC-Wienerwaldsee 18:33.80 03:43
7 99 SCHRITTWIESER Werner 1984 LC Mank 19:25.00 03:53
8 186 BUCHGEHER Florian 1988 19:52.27 03:58
9 223 ANGELMAIER Lukas 1986 Krems 20:24.85 04:05

10 143 LECHNER Norbert 1983 ULC Sparkasse Langen 20:27.34 04:05
11 110 WIELäNDER Werner 1980 Krems Rehberg 20:55.99 04:11
12 222 ANGELMAIER Georg 1984 Waidhofen/Ybbs 21:27.68 04:18
13 166 HOLZER Walter 1981 Franz Wittmann Möbel 21:49.49 04:22
14 178 PREßLMAYR Thomas 1986 Zöbing 23:18.88 04:40
15 52 MüLLNER Alexander 1983 Eichgraben 23:49.07 04:46
16 83 BRANDSTETTER Christoph 1987 Till Eulenspiegel 25:04.40 05:01
17 213 MANN Mattias 1986 Baustoff&Metall St.P 26:02.67 05:13
18 97 WECER Andreas 1981 Münchendorf 26:15.84 05:15
19 165 HAIMBöCK Daniel 1985 Franz Wittmann Möbel 26:20.13 05:16
20 88 SZING Andreas 1985 Haderdorf 27:25.61 05:29
21 90 HARTL Stefan 1985 Straß 27:27.09 05:29
22 164 SCHUSTER Markus 1984 Franz Wittmann Möbel 28:03.77 05:37
23 54 MICHNA Patrick 1989 Probstdorf 36:11.91 07:14
24 56 WEISS Gerald 1981 Groß-Enzersdorf 36:12.97 07:15

Herren 5 Km AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.59  gewertet: 21/25

1 199 SCHÖLLER Roland 1976 ULV Krems 18:05.19 03:37
2 33 SCHWEIGHOFER Andreas 1971 LC-Wienerwaldsee 18:07.61 03:38
3 193 STEININGER Thomas 1970 Böheimkirchen 19:42.81 03:57
4 100 WINTER Josef 1970 LC Mank 20:13.49 04:03
5 120 FRITZENWALLNER Harald 1973 Neufelden 20:21.19 04:04
6 214 KREUZEDER Alexander 1970 Wien 20:36.03 04:07
7 144 EGRETZBERGER Rainer 1977 ULC Sparkasse Langen 20:58.20 04:12
8 219 MAYER Rene 1979 ASK Ortner Loosdorf                        21:20.76 04:16
9 152 PERGER Andreas 1977 LT 08/16 Markersdorf 21:57.92 04:24

10 127 xxxxxxx                                                                     1972                                                           22:55.29 04:35
11 217 KAHRER Heribert 1972 Hainfeld 24:13.68 04:51
12 45 KELLNER Siegfried 1971 Ratzersdorf 24:14.74 04:51
13 198 SPOLWIND Robert 1971 Wien 24:17.79 04:52
14 212 GSCHMEIDLER Markus 1975 Gars/Kamp 24:41.20 04:56
15 188 ZADINA Reinhard 1971 Wien 24:57.32 04:59
16 173 GRUBMüLLER Thomas 1973 LT Zwentendorf 25:54.65 05:11
17 107 HAPP Thomas 1976 SV RIVEG Lunz 27:23.51 05:29
18 43 HOZMANN Martin 1971 Ratzersdorf 27:28.03 05:30
19 79 BUCHBERGER Michael 1971 Wien 29:14.48 05:51
20 126 BAUMGARTNER Michael 1975 Pensionsversicherung 30:30.20 06:06
21 63 PRATSCHER Alexander 1976 Wien 32:56.06 06:35

Herren 5 Km AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km:  5.000  km/h:17.37  gewertet: 34/38

1 207 EROR Milan 1963 AK Pozega/Kroatien 17:16.18 03:27
2 132 PERNERSDORFER Gerhard 1966 SV Lurs Maissau 17:55.33 03:35
3 220 REDL Andreas 1967 Schiltern 18:25.88 03:41
4 59 FUCHS Hartwig 1968 öamtc 18:56.47 03:47
5 206 WINTERLEITNER Thomas 1960 Hörfarth 19:28.11 03:54
6 39 DüR Franz 1968 LT 08/16 Markersdorf 19:32.81 03:55
7 61 RUDEL Michael 1969 Wien 20:11.37 04:02
8 148 GWISS Leopold 1963 ULC Sparkasse Langen 20:27.83 04:06
9 58 KROPIK Franz, Dr. 1968 öamtc 20:30.77 04:06

10 139 ETTENAUER Franz 1967 ULC Sparkasse Langen 20:40.60 04:08
11 26 BIEBER Ronald, D.i. 1968 Gerasdorf 20:59.21 04:12
12 151 KOMPEK Andreas 1963 ULC Sparkasse Langen 21:05.91 04:13
13 141 THALER Erich 1960 ULC Sparkasse Langen 21:11.48 04:14
14 163 HENTSCHKE René 1962 Franz Wittmann Möbel 22:00.01 04:24
15 153 SELTENHEIM Günter 1966 LT 08/16 Markersdorf 22:18.37 04:28



16 81 GRABNER Herwig 1969 ULC Horn 22:32.50 04:31
17 53 KRöLL Wolfgang 1963 TRV Radstudio Krems 22:40.18 04:32
18 179 LIEBENBERGER Michael 1963 Fürth 23:29.92 04:42
19 94 MOSTEGL Peter 1968 Ratzersdorf 24:03.50 04:49
20 150 KOMPEK Markus 1964 ULC Sparkasse Langen 24:05.80 04:49
21 201 HÖLLMÜLLER Rudi 1961 Furth 24:32.17 04:54
22 187 BUCHSBAUM Harald 1962 Tulln 24:44.10 04:57
23 167 GRUBER Ewald 1964 Franz Wittmann Möbel 26:44.00 05:21
24 68 KREUZHUBER Andreas 1968 Hadersdorf 26:53.81 05:23
25 76 ZINSBERGER Gerhard 1960 Niederfellabrunn 27:15.47 05:27
26 21 PENEDER Robert 1965 Wien 28:41.27 05:44
27 613 TELLE Jörg Michael 1969 Krems 28:46.11 05:45
28 114 SCHREIBER Alexander 1969 Fa. Prager GmbH 29:00.80 05:48
29 70 TIEFENBACHER Erich 1966 Hadersdorf 29:32.12 05:54
30 227 FEHRINGER Gerhard 1964 Mühlbach 31:05.88 06:13
31 128 SCHNEIDER Franz 1960 Pensionsversicherung 31:27.50 06:18
32 62 ESCHBACHER Hermann 1968 Michelndorf 33:05.76 06:37
33 192 WARINGER Siegfred 1968 Schloss Rosenau 34:30.42 06:54
34 211 STEGER Christian 1966 Tulln 34:42.37 06:56

Herren 5 Km AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.81  gewertet: 12/14

1 82 ZAUCHINGER Ewald 1956 fitnice st.pölten 21:43.56 04:21
2 180 RIEDERER Herbert 1957 Wien 21:48.74 04:22
3 146 LUNZER Heinz 1952 ULC Sparkasse Langen 22:12.92 04:27
4 171 PEYER Gottfried 1959 LT Zwentendorf 23:07.59 04:38
5 102 MOLIKOWITSCH Burkhard 1953 ULC Mödling 23:53.96 04:47
6 66 HISCHENHUBER Leopold 1954 Skvg Pottenbrunn 24:12.81 04:51
7 169 BAUER Leopold 1959 Franz Wittmann Möbel 24:29.47 04:54
8 117 SUMMER, DR. Wolfgang 1956 VIC Runners 24:58.23 05:00
9 29 GINTENSTORFER Bernhard 1958 Zöbing 25:29.90 05:06

10 98 SWOBODA Hans-Ulrich 1952 HSV Melk 26:19.16 05:16
11 57 PRISCHING Peter 1957 Kapelln 32:50.34 06:34
12 170 HOFER-WITTMANN Heinz 1959 Franz Wittmann Möbel 33:48.83 06:46

Herren 5 Km AKM 60*1940/1949  Gesamt-Km:  5.000  km/h:12.58  gewertet: 7/7

1 177 NOLZ Günther 1948 Union Traismauer 23:51.20 04:46
2 181 RENNER Herbert 1946 Krems 28:51.23 05:46
3 35 TRUTSCHMANN Heribert 1948 Herzogenburg 29:15.38 05:51
4 183 NEUSIEDLER Günzher 1943 Waldegg 29:43.09 05:57
5 32 SCHIEDER Peter 1948 ulc Sparkasse Langen 30:31.54 06:06
6 96 PAHSINI Eduard 1941 Raasdorf 32:58.70 06:36
7 17 WATANABE Kazuo 1946 Krems 36:46.56 07:21

Herren 5 Km AKM 70*1939/älter  Gesamt-Km:  5.000  km/h:11.78  gewertet: 2/2

1 147 ROTTER Kurt 1936 ULC Sparkasse Langen 25:28.22 05:06
2 131 AMBICHL Ernst 1936 LCU Pyhra 29:58.55 06:00

Damen 10 Km Junioren*1990/2009  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.13  gewertet: 1/1

1 505 DOVALIL Elisabeth 1994 Leiben 49:28.71 04:57

Damen 10 Km AKF 20*1980/1989  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.42  gewertet: 5/6

1 561 LIMBERGER Veronika,mag 1986 Fels 41:35.96 04:10
2 646 RITTER Nadja 1984 45:39.83 04:34
3 592 KRANISTER Verena 1984 SportMed 52:05.67 05:13
4 659 STRASSER Maia 1981 Fels/Wagram 1:03:08.91 06:19
5 531 LANG Sabine, Mag. 1983 Stockerau 1:10:04.96 07:00

Damen 10 Km AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.32  gewertet: 15/19

1 518 JEDYNAK Anja 1971 URC Spk. Renner Lang 41:53.24 04:11
2 587 HAGER Bernadette 1979 lauftreff-hafnerbach 43:36.21 04:22
3 591 HINDLER Manuela,mag. 1973 Wien 48:54.50 04:53
4 648 PAUSER Anita 1970 Senftenberg 51:26.85 05:09



5 694 SUNDL Irmine 1975 St.Andrä 52:21.14 05:14
6 595 GOISSER Henriette 1972 Enzesfeld 52:58.30 05:18
7 546 ASCHAUER Anita 1979 Die Steiner Engerl 54:08.93 05:25
8 638 CZELLARY-ULRICH Daniela, D 1976 Pensionsversicherung 54:38.28 05:28
9 541 THALLAUER Herta 1971 lauftreff-hafnerbach 55:37.58 05:34

10 617 WURZRAINER Marina 1977 56:22.22 05:38
11 577 MOSER Irene 1970 Rohrendorf 59:38.13 05:58
12 565 TICHY Edit 1974 Purkersdorf 59:43.49 05:58
13 509 KOS Carina 1970 Strass 1:04:54.24 06:29
14 510 OGERTSCHNIG Sylvia 1971 Strass 1:05:39.36 06:34
15 513 MALIK Regina 1977 St. Pölten 1:06:37.74 06:40

Damen 10 Km AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.96  gewertet: 17/18

1 600 FLANDORFER Maria 1963 KFC-Kleinebersdorf 42:59.46 04:18
2 563 PESCHEL Ulrike,mmag. 1966 LC Waldviertel/ULC H 45:47.36 04:35
3 620 HöGER Jutta 1969 LC Strasshof 48:45.20 04:53
4 622 BERTHOLD Evelyne 1966 LC Strasshof 48:54.50 04:53
5 643 HEIDENREICH Gaby 1960 LC Wienerwaldsee 51:02.95 05:06
6 522 ZEIN Michaela 1968 llc veiglberg 52:38.09 05:16
7 601 SCHRETTNER Susanne,mag. 1967 CML Fincon 55:07.31 05:31
8 679 AUER Elisabeth 1962 Amstetten 55:42.63 05:34
9 680 BÜRBAUMER Eva 1965 Amstetten 55:48.39 05:35

10 605 RICHTER Rosina 1961 Harland 56:26.37 05:39
11 658 LAUER Birgit 1968 ULC Sparkasse Langen 56:42.07 05:40
12 621 BLEIER Gabriele 1962 LC Strasshof 56:49.50 05:41

13 673 KUMPFMÜLLER Josefa 1961 Wien 1:01:09.45 06:07
14 697 WANSCH Manuela 1969 Innermanzing 1:01:19.50 06:08
15 639 KAISER Birgit, Dr. 1965 Pensionsversicherung 1:07:35.47 06:46
16 533 MöSELER Jeanette 1968 Wien 1:09:48.02 06:59
17 575 ÖHLINGER Zinat, Di.i. 1967 Katzelsdorf 1:10:30.91 07:03

Damen 10 Km AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km: 10.000  km/h:10.83  gewertet: 3/3

1 589 PFEIFER Edith 1955 ASV andlersdorf 55:24.67 05:32
2 615 TRUTSCHMANN Gertraud 1953 Herzogenburg 59:27.97 05:57
3 529 STINGEDER Gerda 1958 Unter-Tullnerbach 1:01:12.71 06:07

Herren 10 Km Junioren*90/2009  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.84  gewertet: 3/3

1 562 LEUTGEB Alexander 1993 werbeprofi.at 43:21.91 04:20
2 649 PFAFFINGER Jürgen 1996 Dürnstein 49:38.78 04:58
3 586 SCHLECHTA Dominik 1994 Wien 54:39.66 05:28

Herren 10 Km AKM 20*1980/1989  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.92  gewertet: 13/19

1 692 REITER Hermann 1981 LT Pielachtal 37:41.66 03:46
2 693 TEUBEL Christoph 1983 LT Pielachtal 40:19.74 04:02
3 550 BAUER Alexander 1986 Rossatz 40:36.98 04:04
4 683 HABERSBERGER Florian 1983 Herzogenburg 41:23.85 04:08
5 660 KYNCL Patrick 1984 Dietersdorf 41:45.14 04:11
6 556 BAMBERGER Werner 1980 Brunn im Felde 41:50.25 04:11
7 525 HUBER Roland 1983 Lauftreff Hafnerbach 42:41.90 04:16
8 675 WIELAND Christain 1981 Rupperstal 42:43.12 04:16
9 684 HOBEL Christian 1982 herzogenburg 45:24.36 04:32

10 572 WIETTER Florian 1982 Psv 45:38.65 04:34
11 523 SCHöNER Richard 1981 Wien 46:35.85 04:40
12 542 SCHAUHUBER Stefan 1985 Niederhollabrunn 47:28.12 04:45
13 630 CZERNY Lukas 1986 56:32.49 05:39

Herren 10 Km AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.10  gewertet: 41/48

1 571 EISCHER Ronald 1971 Höbenbach 37:15.73 03:44
2 573 BAUER Rene 1978 LC Tausendfüßler Erl 37:54.62 03:47
3 585 KERSCHBAUMER Martin 1974 Lauftreff Zwentendor 39:10.26 03:55
4 570 FRANZ Herbert 1971 MRK-Asperhofen 39:56.24 04:00
5 651 GROIß Leopold 1970 ULC Sparkasse Langen 40:24.34 04:02



6 537 SCHLüPFINGER Mario 1975 TriTeam Ober Grafend 41:06.22 04:07
7 654 GRILLHOFER Dietmar 1970 ULC Sparkasse Langen 41:54.91 04:11
8 644 ZEHETMAYER Bernd 1971 42:45.40 04:17
9 665 LEDL Jürgen 1974 URC Bikestore.CC 42:48.10 04:17

10 608 NEUBAUER Peter 1972 Wien 43:06.72 04:19
11 501 FASEL Johann 1978 LC-Mank 43:29.59 04:21
12 557 VOSPERNIG Michael 1977 Velden 44:03.37 04:24
13 645 MUTH Josef 1970 44:08.13 04:25
14 666 ZANGL Johannes 1973 44:50.60 04:29
15 609 WEISS Werner 1975 ULT Deutsch-Wagram 45:40.75 04:34
16 696 SCHWARZ Andreas 1977 46:17.54 04:38
17 552 BERGER Roman 1975 Rsc-Krems 46:30.98 04:39
18 543 SALZGEBER Gerald 1972 Kirchberg am Wagram 46:33.90 04:39
19 539 EHEMOSER Christian 1978 Ziersdorf 47:51.90 04:47
20 607 GSCHIEGL Stefan 1979 Grafenwörth 48:15.17 04:50
21 640 KROTKY Wolfgang 1970 Pensionsversicherung 48:17.56 04:50
22 677 LACKNER Harald 1970 Zwentendorf 48:27.27 04:51
23 582 SCHMIDT Jürgen 1977 Krems 49:21.08 04:56
24 511 NESSL Stephan 1974 Winzer Krems 49:50.19 04:59
25 629 SPäNGLER Michael 1975 50:15.26 05:02
26 567 GRUBER Roman 1971 Herzogenburg 50:26.36 05:03
27 612 LEOPOLD Stefan 1979 Sportunion Stockerau 50:55.20 05:06
28 602 GUNDACKER Johannes,ing 1973 Gerolding 51:09.27 05:07
29 687 ZIEGLER Tillmann 1977 52:04.09 05:12
30 627 GERHARD Jan 1975 Wien 52:19.06 05:14
31 547 ASCHAUER Robert 1978 Die Steiner Engerl 52:39.20 05:16
32 583 PUHL Thomas, D.i. 1976 Hadersdorf 53:55.91 05:24
33 506 HASMANN Thomas,mag. 1970 Wien 54:17.50 05:26
34 631 NEUBAUER Christoph 1974 Obersdorf 54:39.24 05:28
35 632 LANG Jürgen 1977 Etsdorf 55:07.21 05:31
36 581 WIDHALM Christian 1972 Grüner Veltliner 55:11.24 05:31
37 566 SIEBERTH Alfred, Mag. 1975 Kirchberg am Wagram 56:33.17 05:39
38 532 TRAINACHER Michael 1971 Grafenwörth 56:34.37 05:39
39 669 BAUMGARTNER Herbert 1978 Prinzersdorf 1:01:07.60 06:07
40 514 MALIK Martin 1976 St. Pölten 1:02:07.00 06:13
41 528 MADL Stefan, Mag. 1976 Wien 1:06:51.34 06:41

Herren 10 Km AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.74  gewertet: 46/55

1 688 STÖCKL Andreas 1967 Wilhelmsburg 35:50.85 03:35
2 676 GUTMANN Gerhard 1968 Horn 36:06.66 03:37
3 695 LACHMAYR Wolfgang 1963 ULC Horn 36:48.39 03:41
4 664 TÖGEL, DR. Kostandin 1969 Wien 37:19.77 03:44
5 671 AICHHOLZER Martin 1963 Wien 37:36.88 03:46
6 678 KLEEMANN Josef 1968 Merkersdorf 37:45.92 03:47
7 596 STEINER Bernhard 1968 OMV Mehr bewegen 37:58.89 03:48
8 564 DENK Mathias 1967 Zwentendorf an der D 38:25.47 03:51
9 599 FORTYN Reinhard 1967 KFC-Kleinebersdorf 38:54.71 03:53

10 623 NIEDERLEITNER Norbert 1969 LC Strasshof 39:22.32 03:56
11 616 BAMBERGER Andreas,ing. 1962 TRV Radstudio Krems 39:25.09 03:57
12 515 DEUTNER Richard 1966 Wien 39:58.11 04:00
13 625 HöGER Franz 1966 LC Strasshof 40:17.23 04:02
14 517 HAEUSLER Norbert 1961 URC Spk. Renner Lang 40:28.26 04:03
15 652 HIEMETZBERGER Johann 1968 ULC Sparkasse Langen 40:34.80 04:03
16 657 ZöGL Gerald 1969 ULC Sparkasse Langen 41:04.12 04:06
17 588 KAUFMANN Gerhard,ing. 1965 Hohenwarth 41:25.16 04:09
18 686 WURZENBERGER Wolfgang 1966 LT Pielachtal 41:36.82 04:10
19 682 MAYER Paul 1966 Fels 41:39.55 04:10
20 670 RÖTZER Karl 1962 KFC-Kleinebersdorf 41:40.52 04:10
21 685 PIETSCHNIG Michael 1967 Wien 42:15.13 04:14
22 624 BLEIER Michael 1962 LC Strasshof 42:44.30 04:16
23 662 GLEICH Heimo 1968 Strass 43:45.46 04:23
24 504 LASSNER Reinhard 1967 Melk 44:40.29 04:28
25 689 THALER Helmut 1962 Zwettl 44:53.59 04:29
26 548 KöNIGSBERGER Fritz 1962 nf-rabenstein 45:03.43 04:30
27 647 SCHIEBL, DR. Christian 1963 Lengenfeld 46:15.01 04:38
28 661 GRUBER Arno 1969 Böheimkirchen 46:29.58 04:39
29 674 EBERL Wolfgang 1965 Schweiggers 46:38.18 04:40
30 597 GEILER Manfred, D.i 1969 Flowsports 47:00.30 04:42



31 619 FICHTINGER Harald 1968 BSV Chemiepark Krems 48:12.60 04:49
32 690 MÜLLNER Wilhelm 1968 Atzenbruck 48:26.25 04:51
33 603 GERINGER Reinhard 1962 lc cafe haferl 50:14.43 05:01
34 569 KRAUSHOFER Franz 1967 Lauftreff Hafnerbach 51:07.75 05:07
35 614 WOKOUN Christoph 1968 LT Elektro Breith 51:11.27 05:07
36 545 RIEDL Thomas, Dr. 1963 Die Steiner Engerl 51:35.11 05:10
37 580 GENGER Friedrich 1964 USC Ruppersthal 51:43.19 05:10
38 526 KRAFT Gerald, Ing. 1962 Walpersdorf 52:02.92 05:12
39 594 GERINGER Gerald 1960 LC Cafe Haferl 52:22.26 05:14
40 535 HORNIK Michael 1967 LLC Veiglberg 52:25.09 05:15
41 507 HORSCHITZKA Johann 1965 Grafenwörth 53:21.06 05:20
42 635 STOLL Johann 1961 Wien 54:49.25 05:29
43 691 TEMPER Johann 1968 Yspertal 55:16.32 05:32
44 560 SCHATZL Michael 1962 San Francisco 55:51.70 05:35
45 559 TANNER Alfred 1960 Maria Enzersdorf 56:04.02 05:36
46 618 WURZRAINER Andreas 1966 56:17.93 05:38

Herren 10 Km AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.48  gewertet: 18/23

1 598 HUEMER Christian 1959 Wien 41:26.36 04:09
2 663 ASCHAUER Karl 1959 Senftenberg 42:27.11 04:15
3 655 HOLZER Karl 1959 ULC Sparkasse Langen 42:30.81 04:15
4 650 GERSTBAUER Franz 1955 ULC Sparkasse Langen 42:58.02 04:18
5 579 OEBEL Heribert 1959 Wien 44:26.76 04:27
6 653 HARTL Josef 1958 ULC Sparkasse Langen 45:34.46 04:33
7 516 LINDNER Stefan, Dr. 1958 Krems 47:11.10 04:43
8 544 SIEBER Rudolf 1953 SV RIVEG Lunz 49:37.89 04:58
9 672 SCHELMBERGER Josef 1958 Straning 50:38.20 05:04

10 611 ZURIEGEL Walter 1950 LC Runnersworld 51:21.58 05:08
11 637 NEDOMANSKY Thomas 1958 Mödling 53:23.96 05:20
12 554 TRITTNER Reinhold 1952 Großweikersdorf 55:07.14 05:31
13 555 DIETRICH Leopold 1957 LAC Harlekin 55:18.57 05:32
14 521 FUGGER Manfred,ing. 1955 Wien 55:20.73 05:32
15 606 RICHTER Fred 1956 Harland 56:28.66 05:39
16 593 KRANISTER Bernd 1957 SportMed 56:30.30 05:39
17 558 BEER Gerhard 1950 LCC-Wien 56:52.35 05:41
18 604 BACHMAIER Peter 1955 Mistelbach 58:39.06 05:52

Herren 10 Km AKM 60*1940/1949  Gesamt-Km: 10.000  km/h: 8.57  gewertet: 1/1

1 534 GRIEBAUM Anton 1947 Wien 1:10:00.27 07:00

Herren 10 Km AKM 70*1939/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:10.41  gewertet: 1/1

1 681 HÜBL Werner 1939 Winklarn/Amstetten 57:39.53 05:46

Gesamtwertung Damen 5 Km  gewertet: 76/93

1 101 ZöCHBAUER Michaela 1981 LC Mank 20:51.28 04:10
2 80 GRABNER Barbara 1972 ULC Horn 22:17.83 04:28
3 203 GRABNER Sophie 1998 ULC Horn 22:27.80 04:30
4 136 HARTL Traude 1958 ULC Sparkasse Langen 22:38.55 04:32
5 133 BRUNNER Monika 1967 ULC Sparkasse Langen 22:49.56 04:34
6 105 ANTOSCH Manuela 1980 Wien 23:23.34 04:41
7 149 PLANK Gertraud 1966 ULC Sparkasse Langen 23:36.84 04:43
8 135 PFEIFFER Margot 1975 ULC Sparkasse Langen 23:38.81 04:44
9 38 SCHIFFAUER Simone 1982 Furth/Göttweig 23:41.85 04:44

10 106 ORSOLITS Brigitte 1958 CA u. Friends 23:48.33 04:46
11 103 MOLIKOWITSCH Anna 1991 ULC Mödling 23:59.22 04:48
12 142 PFADENHAUER Dagmar 1975 ULC Sparkasse Langen 24:16.17 04:51
13 208 MIEDL Anita 1978 USC Rupperstal 24:34.03 04:55
14 116 HAIMBöCK Nicole 1986 Engabrunn 24:56.53 04:59
15 30 BREZINA Andrea 1962 ulc Sparkasse Langen 25:06.83 05:01
16 137 HOFBAUER Sonja 1977 ULC Sparkasse Langen 25:18.41 05:04
17 184 NEUSIEDLER Monika 1948 Waldegg 25:38.38 05:08
18 134 GUBITZER Eva 1967 ULC Sparkasse Langen 25:40.21 05:08
19 216 STACHELBERGER Regina, Mag. 1977 Böheimkirchen 25:41.51 05:08
20 50 CERNY Julia 1990 Purkersdorf 25:43.76 05:09



21 34 SCHWEIGHOFER Charlotte 1968 Lc-Wienerwaldsee 25:46.79 05:09
22 138 REITHER Christina 1977 ULC Sparkasse Langen 26:15.09 05:15
23 118 SUMMER Jacqueline 1965 VIC Runners 26:40.16 05:20
24 123 ARTES Sabine 1971 Wien 26:58.24 05:24
25 44 HOZMANN Christa 1974 Ratzersdorf 27:06.07 05:25
26 145 HABERSBERGER Ursula 1970 ULC Sparkasse Langen 27:08.52 05:26
27 154 FRAUNBAUM Stefanie 1996 LT 08/16 Markersdorf 27:14.54 05:27
28 140 THALER Franziska 1962 ULC Sparkasse Langen 27:18.78 05:28
29 75 IBRAIMI Emanuela 1981 ULC Langenlois 27:24.78 05:29
30 11 STADLER Monika 1963 Privatbrauerei Egger 27:36.23 05:31
31 176 HINTERMAYER Marianne 1982 LT Zwentendorf 27:49.87 05:34
32 124 GRNA Elisabeth 1971 Wien 27:51.38 05:34
33 47 VOLTMER, MAG. Elisabeth 1975 Klosterneuburg 27:52.65 05:35
34 112 OSWALD GSCHIEGL Sabine 1982 Grafenwörth 28:14.97 05:39
35 104 MOLIKOWITSCH Ilse 1956 ULC Mödling 28:37.90 05:44
36 174 ZEHETGRUBER Roswitha 1965 LT Zwentendorf 28:39.00 05:44
37 122 CHAPMAN Andrea 1977 Krems 28:45.04 05:45
38 182 RENNER Maria 1950 Krems 28:49.20 05:46
39 20 DOVALIL Christine 1961 Leiben 29:16.81 05:51
40 69 TIEFENBACHER Bettina 1975 Hadersdorf 29:30.18 05:54
41 41 BRANDSTETTER Hermine 1963 Murstetten 29:40.69 05:56
42 95 GMEINER Monika, Mag. 1967 Hohenwarth 29:41.91 05:56
43 215 WÜRFEL Birgit 1976 Böheimkirchen 29:45.05 05:57
44 119 GSCHIEGL Brigitte 1959 Gumpoldskirchen 29:47.58 05:58
45 89 HAIDER Susanne 1985 Haderdorf 29:52.85 05:59
46 25 BIEBER Maria 1968 Gerasdor 30:01.74 06:00
47 78 GUTLEB Renate 1964 Niederfellabrunn 30:04.37 06:01
48 23 PICHLER Birgit 1978 Grunddorf 30:21.10 06:04
49 84 PLACHT Daniela 1976 Kammern 30:33.17 06:07
50 159 WIESENEDER Gabi 1960 LT 08/16 Markersdorf 30:38.42 06:08
51 226 SCHWARZ Brigitte 1969 Mühlbach 31:04.81 06:13
52 156 PRAXL Sandra 1971 LT 08/16 Markersdorf 31:08.17 06:14
53 113 TRAGUT Nicole 1975 Fa. Prager GmbH 31:23.87 06:17
54 64 SZABO Renate 1959 Wien 31:25.07 06:17
55 74 HERMANN Maria, Mag. 1948 LCC-Wien 31:26.07 06:17
56 31 SCHIEDER Renate 1952 ulc Sparkasse Langen 31:34.18 06:19
57 155 BACHMANN Manuela 1963 LT 08/16 Markersdorf 31:55.17 06:23
58 218 MUELLNER Margaretha 1967 Atzenbruck 31:56.17 06:23
59 19 ROCHLA Heike 1968 LPH Moorbadheim Schr 31:57.19 06:23
60 109 NIERNSEE Martina 1976 Wien 32:13.24 06:27
61 27 SCHUH Sonja 1973 Raabs an der Thaya 32:25.06 06:29
62 67 BAUER Michaela 1977 Paudorf 32:38.60 06:32
63 189 WARINGER Sophia-Maria 1993 Schloss Rosenau 33:13.81 06:39
64 175 JEDLICKA Gertrude 1963 LT Zwentendorf 34:02.38 06:48
65 42 ASSMANN Sabin 1971 Königsstetten 34:13.07 06:51
66 190 WARINGER Theresia 1968 Schloss Rosenau 34:30.11 06:54
67 210 STEGER Andrea 1967 Tulln 34:43.29 06:57
68 40 BRANDSTETTER Birgit 1973 Neulengbach 34:52.80 06:59
69 108 SIEBER Claudia 1975 SV RIVEG Lunz 35:07.86 07:02
70 37 SCHöNER Rosa 1956 Ollersbach 35:15.52 07:03
71 55 MAYER Anika 1987 Wien 36:12.98 07:15
72 158 DüR Monika 1977 LT 08/16 Markersdorf 36:47.41 07:21
73 16 DEIM-WATANABE Maria 1950 Krems 36:55.14 07:23
74 194 KOCH Anna 1959 Wien 39:05.32 07:49
75 195 KOCH Sylvia 1971 Wien 39:06.07 07:49
76 196 GEHRINGER Conny 1980 Wien 39:06.81 07:49

Gesamtwertung Herren 5 km  gewertet: 109/125

1 225 STIEGLECHNER Andreas 1984 Wördern 17:15.20 03:27
2 207 EROR Milan 1963 AK Pozega/Kroatien 17:16.18 03:27
3 185 FAIMAN Severin 1988 Wr.Neustadt 17:20.79 03:28
4 209 SCHWARZL Philipp 1991 TRV Radstudio Krems 17:39.18 03:32
5 202 LUKASSER Clemens 1984 5-Kampf/Lienz 17:50.99 03:34
6 132 PERNERSDORFER Gerhard 1966 SV Lurs Maissau 17:55.33 03:35
7 221 KIRBY Daniel 1984 Waidhofen/Ybbs 18:01.41 03:36
8 199 SCHÖLLER Roland 1976 ULV Krems 18:05.19 03:37
9 33 SCHWEIGHOFER Andreas 1971 LC-Wienerwaldsee 18:07.61 03:38

10 60 PöTSCH Josef 1983 öamtc 18:08.44 03:38



11 24 GINTENSTORFER Philipp 1990 Zöbing 18:15.77 03:39
12 220 REDL Andreas 1967 Schiltern 18:25.88 03:41
13 87 REITER Herman 1981 LC-Wienerwaldsee 18:33.80 03:43
14 59 FUCHS Hartwig 1968 öamtc 18:56.47 03:47
15 205 STEINBÖCK Gerhard 1995 ASK Ortner Loosdorf 18:57.03 03:47
16 99 SCHRITTWIESER Werner 1984 LC Mank 19:25.00 03:53
17 206 WINTERLEITNER Thomas 1960 Hörfarth 19:28.11 03:54
18 39 DüR Franz 1968 LT 08/16 Markersdorf 19:32.81 03:55
19 193 STEININGER Thomas 1970 Böheimkirchen 19:42.81 03:57
20 186 BUCHGEHER Florian 1988 19:52.27 03:58
21 61 RUDEL Michael 1969 Wien 20:11.37 04:02
22 100 WINTER Josef 1970 LC Mank 20:13.49 04:03
23 120 FRITZENWALLNER Harald 1973 Neufelden 20:21.19 04:04
24 223 ANGELMAIER Lukas 1986 Krems 20:24.85 04:05
25 143 LECHNER Norbert 1983 ULC Sparkasse Langen 20:27.34 04:05
26 148 GWISS Leopold 1963 ULC Sparkasse Langen 20:27.83 04:06
27 58 KROPIK Franz, Dr. 1968 öamtc 20:30.77 04:06
28 214 KREUZEDER Alexander 1970 Wien 20:36.03 04:07
29 85 MONZ Andreas 1990 URC-Spk-Renner-Lange 20:38.69 04:08
30 139 ETTENAUER Franz 1967 ULC Sparkasse Langen 20:40.60 04:08
31 110 WIELäNDER Werner 1980 Krems Rehberg 20:55.99 04:11
32 144 EGRETZBERGER Rainer 1977 ULC Sparkasse Langen 20:58.20 04:12
33 26 BIEBER Ronald, D.i. 1968 Gerasdorf 20:59.21 04:12
34 151 KOMPEK Andreas 1963 ULC Sparkasse Langen 21:05.91 04:13
35 141 THALER Erich 1960 ULC Sparkasse Langen 21:11.48 04:14
36 172 STEINBöCK Michael 1993 LT Zwentendorf 21:19.30 04:16
37 219 MAYER Rene 1979 ASK Ortner Loosdorf                        21:20.76 04:16
38 222 ANGELMAIER Georg 1984 Waidhofen/Ybbs 21:27.68 04:18
39 82 ZAUCHINGER Ewald 1956 fitnice st.pölten 21:43.56 04:21
40 180 RIEDERER Herbert 1957 Wien 21:48.74 04:22
41 166 HOLZER Walter 1981 Franz Wittmann Möbel 21:49.49 04:22
42 152 PERGER Andreas 1977 LT 08/16 Markersdorf 21:57.92 04:24
43 163 HENTSCHKE René 1962 Franz Wittmann Möbel 22:00.01 04:24
44 146 LUNZER Heinz 1952 ULC Sparkasse Langen 22:12.92 04:27
45 153 SELTENHEIM Günter 1966 LT 08/16 Markersdorf 22:18.37 04:28
46 200 HÖLLMÜLLER Julian 1995 Furth 22:23.62 04:29
47 81 GRABNER Herwig 1969 ULC Horn 22:32.50 04:31
48 53 KRöLL Wolfgang 1963 TRV Radstudio Krems 22:40.18 04:32
49 127 xxxxxxxxxx                                                                1972                                                          22:55.29 04:35
50 171 PEYER Gottfried 1959 LT Zwentendorf 23:07.59 04:38
51 178 PREßLMAYR Thomas 1986 Zöbing 23:18.88 04:40
52 179 LIEBENBERGER Michael 1963 Fürth 23:29.92 04:42
53 52 MüLLNER Alexander 1983 Eichgraben 23:49.07 04:46
54 177 NOLZ Günther 1948 Union Traismauer 23:51.20 04:46
55 102 MOLIKOWITSCH Burkhard 1953 ULC Mödling 23:53.96 04:47
56 94 MOSTEGL Peter 1968 Ratzersdorf 24:03.50 04:49
57 150 KOMPEK Markus 1964 ULC Sparkasse Langen 24:05.80 04:49
58 191 WARINGER Lukas 1995 Schloss Rosenau 24:11.87 04:50
59 66 HISCHENHUBER Leopold 1954 Skvg Pottenbrunn 24:12.81 04:51
60 217 KAHRER Heribert 1972 Hainfeld 24:13.68 04:51
61 45 KELLNER Siegfried 1971 Ratzersdorf 24:14.74 04:51
62 198 SPOLWIND Robert 1971 Wien 24:17.79 04:52
63 169 BAUER Leopold 1959 Franz Wittmann Möbel 24:29.47 04:54
64 201 HÖLLMÜLLER Rudi 1961 Furth 24:32.17 04:54
65 212 GSCHMEIDLER Markus 1975 Gars/Kamp 24:41.20 04:56
66 187 BUCHSBAUM Harald 1962 Tulln 24:44.10 04:57
67 188 ZADINA Reinhard 1971 Wien 24:57.32 04:59
68 117 SUMMER, DR. Wolfgang 1956 VIC Runners 24:58.23 05:00
69 83 BRANDSTETTER Christoph 1987 Till Eulenspiegel 25:04.40 05:01
70 147 ROTTER Kurt 1936 ULC Sparkasse Langen 25:28.22 05:06
71 29 GINTENSTORFER Bernhard 1958 Zöbing 25:29.90 05:06
72 161 WITTMANN Maximilian 1994 Franz Wittmann Möbel 25:39.26 05:08
73 173 GRUBMüLLER Thomas 1973 LT Zwentendorf 25:54.65 05:11
74 213 MANN Mattias 1986 Baustoff&Metall St.P 26:02.67 05:13
75 97 WECER Andreas 1981 Münchendorf 26:15.84 05:15
76 98 SWOBODA Hans-Ulrich 1952 HSV Melk 26:19.16 05:16
77 165 HAIMBöCK Daniel 1985 Franz Wittmann Möbel 26:20.13 05:16
78 167 GRUBER Ewald 1964 Franz Wittmann Möbel 26:44.00 05:21
79 68 KREUZHUBER Andreas 1968 Hadersdorf 26:53.81 05:23



80 76 ZINSBERGER Gerhard 1960 Niederfellabrunn 27:15.47 05:27
81 107 HAPP Thomas 1976 SV RIVEG Lunz 27:23.51 05:29
82 88 SZING Andreas 1985 Haderdorf 27:25.61 05:29
83 90 HARTL Stefan 1985 Straß 27:27.09 05:29
84 43 HOZMANN Martin 1971 Ratzersdorf 27:28.03 05:30
85 197 ARTES Max 2003 Wien 27:44.39 05:33
86 164 SCHUSTER Markus 1984 Franz Wittmann Möbel 28:03.77 05:37
87 21 PENEDER Robert 1965 Wien 28:41.27 05:44
88 613 TELLE Jörg Michael 1969 Krems 28:46.11 05:45
89 181 RENNER Herbert 1946 Krems 28:51.23 05:46
90 114 SCHREIBER Alexander 1969 Fa. Prager GmbH 29:00.80 05:48
91 79 BUCHBERGER Michael 1971 Wien 29:14.48 05:51
92 35 TRUTSCHMANN Heribert 1948 Herzogenburg 29:15.38 05:51
93 70 TIEFENBACHER Erich 1966 Hadersdorf 29:32.12 05:54
94 183 NEUSIEDLER Günzher 1943 Waldegg 29:43.09 05:57
95 131 AMBICHL Ernst 1936 LCU Pyhra 29:58.55 06:00
96 126 BAUMGARTNER Michael 1975 Pensionsversicherung 30:30.20 06:06
97 32 SCHIEDER Peter 1948 ulc Sparkasse Langen 30:31.54 06:06
98 227 FEHRINGER Gerhard 1964 Mühlbach 31:05.88 06:13
99 128 SCHNEIDER Franz 1960 Pensionsversicherung 31:27.50 06:18

100 57 PRISCHING Peter 1957 Kapelln 32:50.34 06:34
101 63 PRATSCHER Alexander 1976 Wien 32:56.06 06:35
102 96 PAHSINI Eduard 1941 Raasdorf 32:58.70 06:36
103 62 ESCHBACHER Hermann 1968 Michelndorf 33:05.76 06:37
104 170 HOFER-WITTMANN Heinz 1959 Franz Wittmann Möbel 33:48.83 06:46
105 192 WARINGER Siegfred 1968 Schloss Rosenau 34:30.42 06:54
106 211 STEGER Christian 1966 Tulln 34:42.37 06:56
107 54 MICHNA Patrick 1989 Probstdorf 36:11.91 07:14
108 56 WEISS Gerald 1981 Groß-Enzersdorf 36:12.97 07:15
109 17 WATANABE Kazuo 1946 Krems 36:46.56 07:21

Gesamtwertung Damen 10 km  gewertet: 41/47

1 561 LIMBERGER Veronika,mag 1986 Fels 41:35.96 04:10
2 518 JEDYNAK Anja 1971 URC Spk. Renner Lang 41:53.24 04:11
3 600 FLANDORFER Maria 1963 KFC-Kleinebersdorf 42:59.46 04:18
4 587 HAGER Bernadette 1979 lauftreff-hafnerbach 43:36.21 04:22
5 646 RITTER Nadja 1984 45:39.83 04:34
6 563 PESCHEL Ulrike,mmag. 1966 LC Waldviertel/ULC H 45:47.36 04:35
7 620 HöGER Jutta 1969 LC Strasshof 48:45.20 04:53
8 622 BERTHOLD Evelyne 1966 LC Strasshof 48:54.50 04:53
8 591 HINDLER Manuela,mag. 1973 Wien 48:54.50 04:53

10 505 DOVALIL Elisabeth 1994 Leiben 49:28.71 04:57
11 643 HEIDENREICH Gaby 1960 LC Wienerwaldsee 51:02.95 05:06
12 648 PAUSER Anita 1970 Senftenberg 51:26.85 05:09
13 592 KRANISTER Verena 1984 SportMed 52:05.67 05:13
14 694 SUNDL Irmine 1975 St.Andrä 52:21.14 05:14
15 522 ZEIN Michaela 1968 llc veiglberg 52:38.09 05:16
16 595 GOISSER Henriette 1972 Enzesfeld 52:58.30 05:18
17 546 ASCHAUER Anita 1979 Die Steiner Engerl 54:08.93 05:25
18 638 CZELLARY-ULRICH Daniela, D 1976 Pensionsversicherung 54:38.28 05:28
19 601 SCHRETTNER Susanne,mag. 1967 CML Fincon 55:07.31 05:31
20 589 PFEIFER Edith 1955 ASV andlersdorf 55:24.67 05:32
21 541 THALLAUER Herta 1971 lauftreff-hafnerbach 55:37.58 05:34
22 679 AUER Elisabeth 1962 Amstetten 55:42.63 05:34
23 680 BÜRBAUMER Eva 1965 Amstetten 55:48.39 05:35
24 617 WURZRAINER Marina 1977 56:22.22 05:38
25 605 RICHTER Rosina 1961 Harland 56:26.37 05:39
26 658 LAUER Birgit 1968 ULC Sparkasse Langen 56:42.07 05:40
27 621 BLEIER Gabriele 1962 LC Strasshof 56:49.50 05:41
28 615 TRUTSCHMANN Gertraud 1953 Herzogenburg 59:27.97 05:57
29 577 MOSER Irene 1970 Rohrendorf 59:38.13 05:58
30 565 TICHY Edit 1974 Purkersdorf 59:43.49 05:58
31 673 KUMPFMÜLLER Josefa 1961 Wien 1:01:09.45 06:07
32 529 STINGEDER Gerda 1958 Unter-Tullnerbach 1:01:12.71 06:07
33 697 WANSCH Manuela 1969 Innermanzing 1:01:19.50 06:08
34 659 STRASSER Maia 1981 Fels/Wagram 1:03:08.91 06:19
35 509 KOS Carina 1970 Strass 1:04:54.24 06:29
36 510 OGERTSCHNIG Sylvia 1971 Strass 1:05:39.36 06:34



37 513 MALIK Regina 1977 St. Pölten 1:06:37.74 06:40
38 639 KAISER Birgit, Dr. 1965 Pensionsversicherung 1:07:35.47 06:46
39 533 MöSELER Jeanette 1968 Wien 1:09:48.02 06:59
40 531 LANG Sabine, Mag. 1983 Stockerau 1:10:04.96 07:00
41 575 ÖHLINGER Zinat, Di.i. 1967 Katzelsdorf 1:10:30.91 07:03

Gesamtwertung Herren 10 km  gewertet: 123/150

1 688 STÖCKL Andreas 1967 Wilhelmsburg 35:50.85 03:35
2 676 GUTMANN Gerhard 1968 Horn 36:06.66 03:37
3 695 LACHMAYR Wolfgang 1963 ULC Horn 36:48.39 03:41
4 571 EISCHER Ronald 1971 Höbenbach 37:15.73 03:44
5 664 TÖGEL, DR. Kostandin 1969 Wien 37:19.77 03:44
6 671 AICHHOLZER Martin 1963 Wien 37:36.88 03:46
7 692 REITER Hermann 1981 LT Pielachtal 37:41.66 03:46
8 678 KLEEMANN Josef 1968 Merkersdorf 37:45.92 03:47
9 573 BAUER Rene 1978 LC Tausendfüßler Erl 37:54.62 03:47

10 596 STEINER Bernhard 1968 OMV Mehr bewegen 37:58.89 03:48
11 564 DENK Mathias 1967 Zwentendorf an der D 38:25.47 03:51
12 599 FORTYN Reinhard 1967 KFC-Kleinebersdorf 38:54.71 03:53
13 585 KERSCHBAUMER Martin 1974 Lauftreff Zwentendor 39:10.26 03:55
14 623 NIEDERLEITNER Norbert 1969 LC Strasshof 39:22.32 03:56
15 616 BAMBERGER Andreas,ing. 1962 TRV Radstudio Krems 39:25.09 03:57
16 570 FRANZ Herbert 1971 MRK-Asperhofen 39:56.24 04:00
17 515 DEUTNER Richard 1966 Wien 39:58.11 04:00
18 625 HöGER Franz 1966 LC Strasshof 40:17.23 04:02
19 693 TEUBEL Christoph 1983 LT Pielachtal 40:19.74 04:02
20 651 GROIß Leopold 1970 ULC Sparkasse Langen 40:24.34 04:02

21 517 HAEUSLER Norbert 1961 URC Spk. Renner Lang 40:28.26 04:03
22 652 HIEMETZBERGER Johann 1968 ULC Sparkasse Langen 40:34.80 04:03
23 550 BAUER Alexander 1986 Rossatz 40:36.98 04:04
24 657 ZöGL Gerald 1969 ULC Sparkasse Langen 41:04.12 04:06
25 537 SCHLüPFINGER Mario 1975 TriTeam Ober Grafend 41:06.22 04:07
26 683 HABERSBERGER Florian 1983 Herzogenburg 41:23.85 04:08
27 588 KAUFMANN Gerhard,ing. 1965 Hohenwarth 41:25.16 04:09
28 598 HUEMER Christian 1959 Wien 41:26.36 04:09
29 686 WURZENBERGER Wolfgang 1966 LT Pielachtal 41:36.82 04:10
30 682 MAYER Paul 1966 Fels 41:39.55 04:10
31 670 RÖTZER Karl 1962 KFC-Kleinebersdorf 41:40.52 04:10
32 660 KYNCL Patrick 1984 Dietersdorf 41:45.14 04:11
33 556 BAMBERGER Werner 1980 Brunn im Felde 41:50.25 04:11
34 654 GRILLHOFER Dietmar 1970 ULC Sparkasse Langen 41:54.91 04:11
35 685 PIETSCHNIG Michael 1967 Wien 42:15.13 04:14
36 663 ASCHAUER Karl 1959 Senftenberg 42:27.11 04:15
37 655 HOLZER Karl 1959 ULC Sparkasse Langen 42:30.81 04:15
38 525 HUBER Roland 1983 Lauftreff Hafnerbach 42:41.90 04:16
39 675 WIELAND Christain 1981 Rupperstal 42:43.12 04:16
40 624 BLEIER Michael 1962 LC Strasshof 42:44.30 04:16
41 644 ZEHETMAYER Bernd 1971 42:45.40 04:17
42 665 LEDL Jürgen 1974 URC Bikestore.CC 42:48.10 04:17
43 650 GERSTBAUER Franz 1955 ULC Sparkasse Langen 42:58.02 04:18
44 608 NEUBAUER Peter 1972 Wien 43:06.72 04:19
45 562 LEUTGEB Alexander 1993 werbeprofi.at 43:21.91 04:20
46 501 FASEL Johann 1978 LC-Mank 43:29.59 04:21
47 662 GLEICH Heimo 1968 Strass 43:45.46 04:23
48 557 VOSPERNIG Michael 1977 Velden 44:03.37 04:24
49 645 MUTH Josef 1970 44:08.13 04:25
50 579 OEBEL Heribert 1959 Wien 44:26.76 04:27
51 504 LASSNER Reinhard 1967 Melk 44:40.29 04:28
52 666 ZANGL Johannes 1973 44:50.60 04:29
53 689 THALER Helmut 1962 Zwettl 44:53.59 04:29
54 548 KöNIGSBERGER Fritz 1962 nf-rabenstein 45:03.43 04:30
55 684 HOBEL Christian 1982 herzogenburg 45:24.36 04:32
56 653 HARTL Josef 1958 ULC Sparkasse Langen 45:34.46 04:33
57 572 WIETTER Florian 1982 Psv 45:38.65 04:34
58 609 WEISS Werner 1975 ULT Deutsch-Wagram 45:40.75 04:34
59 647 SCHIEBL, DR. Christian 1963 Lengenfeld 46:15.01 04:38
60 696 SCHWARZ Andreas 1977 46:17.54 04:38



61 661 GRUBER Arno 1969 Böheimkirchen 46:29.58 04:39
62 552 BERGER Roman 1975 Rsc-Krems 46:30.98 04:39
63 543 SALZGEBER Gerald 1972 Kirchberg am Wagram 46:33.90 04:39
64 523 SCHöNER Richard 1981 Wien 46:35.85 04:40
65 674 EBERL Wolfgang 1965 Schweiggers 46:38.18 04:40
66 597 GEILER Manfred, D.i 1969 Flowsports 47:00.30 04:42
67 516 LINDNER Stefan, Dr. 1958 Krems 47:11.10 04:43
68 542 SCHAUHUBER Stefan 1985 Niederhollabrunn 47:28.12 04:45
69 539 EHEMOSER Christian 1978 Ziersdorf 47:51.90 04:47
70 619 FICHTINGER Harald 1968 BSV Chemiepark Krems 48:12.60 04:49
71 607 GSCHIEGL Stefan 1979 Grafenwörth 48:15.17 04:50
72 640 KROTKY Wolfgang 1970 Pensionsversicherung 48:17.56 04:50
73 690 MÜLLNER Wilhelm 1968 Atzenbruck 48:26.25 04:51
74 677 LACKNER Harald 1970 Zwentendorf 48:27.27 04:51
75 582 SCHMIDT Jürgen 1977 Krems 49:21.08 04:56
76 544 SIEBER Rudolf 1953 SV RIVEG Lunz 49:37.89 04:58
77 649 PFAFFINGER Jürgen 1996 Dürnstein 49:38.78 04:58
78 511 NESSL Stephan 1974 Winzer Krems 49:50.19 04:59
79 603 GERINGER Reinhard 1962 lc cafe haferl 50:14.43 05:01
80 629 SPäNGLER Michael 1975 50:15.26 05:02
81 567 GRUBER Roman 1971 Herzogenburg 50:26.36 05:03
82 672 SCHELMBERGER Josef 1958 Straning 50:38.20 05:04
83 612 LEOPOLD Stefan 1979 Sportunion Stockerau 50:55.20 05:06
84 569 KRAUSHOFER Franz 1967 Lauftreff Hafnerbach 51:07.75 05:07
85 602 GUNDACKER Johannes,ing 1973 Gerolding 51:09.27 05:07
86 614 WOKOUN Christoph 1968 LT Elektro Breith 51:11.27 05:07
87 611 ZURIEGEL Walter 1950 LC Runnersworld 51:21.58 05:08
88 545 RIEDL Thomas, Dr. 1963 Die Steiner Engerl 51:35.11 05:10
89 580 GENGER Friedrich 1964 USC Ruppersthal 51:43.19 05:10
90 526 KRAFT Gerald, Ing. 1962 Walpersdorf 52:02.92 05:12
91 687 ZIEGLER Tillmann 1977 52:04.09 05:12
92 627 GERHARD Jan 1975 Wien 52:19.06 05:14
93 594 GERINGER Gerald 1960 LC Cafe Haferl 52:22.26 05:14
94 535 HORNIK Michael 1967 LLC Veiglberg 52:25.09 05:15
95 547 ASCHAUER Robert 1978 Die Steiner Engerl 52:39.20 05:16
96 507 HORSCHITZKA Johann 1965 Grafenwörth 53:21.06 05:20
97 637 NEDOMANSKY Thomas 1958 Mödling 53:23.96 05:20
98 583 PUHL Thomas, D.i. 1976 Hadersdorf 53:55.91 05:24
99 506 HASMANN Thomas,mag. 1970 Wien 54:17.50 05:26

100 631 NEUBAUER Christoph 1974 Obersdorf 54:39.24 05:28
101 586 SCHLECHTA Dominik 1994 Wien 54:39.66 05:28
102 635 STOLL Johann 1961 Wien 54:49.25 05:29
103 554 TRITTNER Reinhold 1952 Großweikersdorf 55:07.14 05:31
104 632 LANG Jürgen 1977 Etsdorf 55:07.21 05:31
105 581 WIDHALM Christian 1972 Grüner Veltliner 55:11.24 05:31
106 691 TEMPER Johann 1968 Yspertal 55:16.32 05:32
107 555 DIETRICH Leopold 1957 LAC Harlekin 55:18.57 05:32
108 521 FUGGER Manfred,ing. 1955 Wien 55:20.73 05:32
109 560 SCHATZL Michael 1962 San Francisco 55:51.70 05:35
110 559 TANNER Alfred 1960 Maria Enzersdorf 56:04.02 05:36
111 618 WURZRAINER Andreas 1966 56:17.93 05:38
112 606 RICHTER Fred 1956 Harland 56:28.66 05:39
113 593 KRANISTER Bernd 1957 SportMed 56:30.30 05:39
114 630 CZERNY Lukas 1986 56:32.49 05:39
115 566 SIEBERTH Alfred, Mag. 1975 Kirchberg am Wagram 56:33.17 05:39
116 532 TRAINACHER Michael 1971 Grafenwörth 56:34.37 05:39
117 558 BEER Gerhard 1950 LCC-Wien 56:52.35 05:41
118 681 HÜBL Werner 1939 Winklarn/Amstetten 57:39.53 05:46
119 604 BACHMAIER Peter 1955 Mistelbach 58:39.06 05:52
120 669 BAUMGARTNER Herbert 1978 Prinzersdorf 1:01:07.60 06:07
121 514 MALIK Martin 1976 St. Pölten 1:02:07.00 06:13
122 528 MADL Stefan, Mag. 1976 Wien 1:06:51.34 06:41
123 534 GRIEBAUM Anton 1947 Wien 1:10:00.27 07:00



OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Herren 5 km                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 ÖAMTC B 60 PöTSCH Josef 18:08.44
59 FUCHS Hartwig 18:56.47
58 KROPIK Franz, Dr. 20:30.77 57:35.68

2 Heilige 3 Könige 221 KIRBY Daniel 18:01.41
223 ANGELMAIER Lukas 20:24.85
222 ANGELMAIER Georg 21:27.68 59:53.94

3 LT 08/16 Markersdorf 1 39 DüR Franz 19:32.81
152 PERGER Andreas 21:57.92
153 SELTENHEIM Günter 22:18.37 1:03:49.10

4 LT Zwentendorf ER 172 STEINBöCK Michael 21:19.30
171 PEYER Gottfried 23:07.59
173 GRUBMüLLER Thomas 25:54.65 1:10:21.54

5 Wittmann 6 B 166 HOLZER Walter 21:49.49
165 HAIMBöCK Daniel 26:20.13
164 SCHUSTER Markus 28:03.77 1:16:13.39

6 Pensionsversicherungsanstalt B 127 HEYBAL Jochen 22:55.29
126 BAUMGARTNER Michael 30:30.20
128 SCHNEIDER Franz 31:27.50 1:24:52.99

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Damen 5 km                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 ULC Langenlois 1 133 BRUNNER Monika 22:49.56
135 PFEIFFER Margot 23:38.81
134 GUBITZER Eva 25:40.21 1:12:08.58

2 ULC Langenlois 2 136 HARTL Traude 22:38.55
137 HOFBAUER Sonja 25:18.41
138 REITHER Christina 26:15.09 1:14:12.05

3 LT 08/16 Markersdorf 2 154 FRAUNBAUM Stefanie 27:14.54
156 PRAXL Sandra 31:08.17
155 BACHMANN Manuela 31:55.17 1:30:17.88

4 LT Zwentendorf SIE 176 HINTERMAYER Marianne 27:49.87
174 ZEHETGRUBER Roswitha 28:39.00
175 JEDLICKA Gertrude 34:02.38 1:30:31.25

5 Till Eulebspiegel 1 B 41 BRANDSTETTER Hermine 29:40.69
42 ASSMANN Sabin 34:13.07
40 BRANDSTETTER Birgit 34:52.80 1:38:46.56

6 Danube Runners 194 KOCH Anna 39:05.32
195 KOCH Sylvia 39:06.07
196 GEHRINGER Conny 39:06.81 1:57:18.20

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Mixed 5 km                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 Mank 1 99 SCHRITTWIESER Werner 19:25.00
100 WINTER Josef 20:13.49
101 ZöCHBAUER Michaela 20:51.28 1:00:29.77

2 LC Wienerwaldsee 33 SCHWEIGHOFER Andreas 18:07.61
87 REITER Herman 18:33.80
34 SCHWEIGHOFER Charlotte 25:46.79 1:02:28.20



3 ULC Langenlois 4 143 LECHNER Norbert 20:27.34
144 EGRETZBERGER Rainer 20:58.20
142 PFADENHAUER Dagmar 24:16.17 1:05:41.71

4 Windmill Runners 80 GRABNER Barbara 22:17.83
203 GRABNER Sophie 22:27.80
81 GRABNER Herwig 22:32.50 1:07:18.13

5 ULC Langenlois 6 151 KOMPEK Andreas 21:05.91
149 PLANK Gertraud 23:36.84
150 KOMPEK Markus 24:05.80 1:08:48.55

6 ULC Langenlois 3 139 ETTENAUER Franz 20:40.60
141 THALER Erich 21:11.48
140 THALER Franziska 27:18.78 1:09:10.86

7 Kotanyi B 61 RUDEL Michael 20:11.37
53 KRöLL Wolfgang 22:40.18
47 VOLTMER, MAG. Elisabeth 27:52.65 1:10:44.20

8 ULC Langenlois 5 146 LUNZER Heinz 22:12.92
147 ROTTER Kurt 25:28.22
145 HABERSBERGER Ursula 27:08.52 1:14:49.66

9 Pdorfer 102 MOLIKOWITSCH Burkhard 23:53.96
103 MOLIKOWITSCH Anna 23:59.22
104 MOLIKOWITSCH Ilse 28:37.90 1:16:31.08

10 Till Eulenspiegel 2 B 45 KELLNER Siegfried 24:14.74
44 HOZMANN Christa 27:06.07
43 HOZMANN Martin 27:28.03 1:18:48.84

11 Die Bergfexen 217 KAHRER Heribert 24:13.68
216 STACHELBERGER Regina, Mag. 25:41.51
215 WÜRFEL Birgit 29:45.05 1:19:40.24

12 Heiligensteinlauf 68 KREUZHUBER Andreas 26:53.81
69 TIEFENBACHER Bettina 29:30.18
70 TIEFENBACHER Erich 29:32.12 1:25:56.11

13 Cool Running 30 BREZINA Andrea 25:06.83
32 SCHIEDER Peter 30:31.54
31 SCHIEDER Renate 31:34.18 1:27:12.55

14 GAP 54 MICHNA Patrick 36:11.91
56 WEISS Gerald 36:12.97
55 MAYER Anika 36:12.98 1:48:37.86

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Herren 10 km                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 LT Pielachtal 692 REITER Hermann 37:41.66
693 TEUBEL Christoph 40:19.74
686 WURZENBERGER Wolfgang 41:36.82 1:59:38.22

2 Hell & Schnell 623 NIEDERLEITNER Norbert 39:22.32
625 HöGER Franz 40:17.23
624 BLEIER Michael 42:44.30 2:02:23.85

3 ULC Spk.Langenlois 1 651 GROIß Leopold 40:24.34
652 HIEMETZBERGER Johann 40:34.80
650 GERSTBAUER Franz 42:58.02 2:03:57.16

4 ULC Spk.Langenlois 2 654 GRILLHOFER Dietmar 41:54.91
655 HOLZER Karl 42:30.81
653 HARTL Josef 45:34.46 2:10:00.18



OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Mixed 10  km                                                    

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 KFC Kleinebersdorf 599 FORTYN Reinhard 38:54.71
670 RÖTZER Karl 41:40.52
600 FLANDORFER Maria 42:59.46 2:03:34.69

2 Waschbären 644 ZEHETMAYER Bernd 42:45.40
645 MUTH Josef 44:08.13
646 RITTER Nadja 45:39.83 2:12:33.36

3 LT Elektro Breith Krems High S 649 PFAFFINGER Jürgen 49:38.78
614 WOKOUN Christoph 51:11.27
648 PAUSER Anita 51:26.85 2:32:16.90

4 Die Steiner Engerl 545 RIEDL Thomas, Dr. 51:35.11
547 ASCHAUER Robert 52:39.20
546 ASCHAUER Anita 54:08.93 2:38:23.24

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Damen 10 km                                               

Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total

1 LT Hafnerbach 587 HAGER Bernadette 43:36.21
643 HEIDENREICH Gaby 51:02.95
541 THALLAUER Herta 55:37.58 2:30:16.74

2 Hot & Flott 620 HöGER Jutta 48:45.20
622 BERTHOLD Evelyne 48:54.50
621 BLEIER Gabriele 56:49.50 2:34:29.20
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